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Znane <są liczne urządzenia zabezpie¬
czające, wykonane w ten sposób, że zapo¬
biegają one uderzeniom iglicy o spłonką
przed dojściem trzonu zamkowego pod<
czas strzelania do położenia, przy którem
komora nabojowa jest całkowicie za¬
mknięta.
Te znane urządzenia nie dają jednakże

pożądanego stopnia bezpieczeństwa wte¬
dy, kiedy bronią nabitą trzeba manipulo¬
wać przy jej czyszczeniu lub innych czyn¬
nościach podobnych. Oprócz tego urządze¬
nia te nie dają dostatecznego bezpieczeń¬
stwa w razie ich uszkodzenia, które są
bardzo częste z powodu użytych delikat¬
nych części oraz wobec dużych ciśnień,
rozwijanych w broni palnej.
Przedmiotem niniejszego wynalazku

jest urządzenie zabezpieczające, służące
do utrzymywania iglicy w położeniu cof-
niętem dio tego momentu, zanim trzon
zamkowy całkowicie nie zamknie komory
nabojowej, przyczem urządzenie to speł-
ni tę samą czynność, jeżeli z jakiegokol-
wiekbądź powodu manipuluje się bronią
nabitą, jak również w razie powstania
uszkodzenia, wyrażającego się nieprawi-
dłowem działaniem (opóźnianie działania
broni, wywoływane wskutek zanieczy¬
szczenia, pęknięcia, obluzowania się czę¬
ści składowych lub tym podobnych niepra¬
widłowości) .

Urządzenie, stanowiące przedmiot ni¬
niejszego wynalazku, posiada mały tłok,
zaopatrzony w dwa zęby, umieszczone je¬
den za drugim w płaszczyźnie osi lufy,



przyczem jeden lub drugi mogą zaczepiać
o djj^/ifęby, y^jgszozone w takiż sposób
na ^Ib^ricy igłifcy.!Zęby tego tłoka są osa¬
dzone na jego płaszczyźnie pochyłej, któ¬
ra może się stykać z dwiema odpowiednio
nachylonemi płaszczyznami na trzonie
zamkowym, pomiędzy któremi jest rowek,
wzdłuż którego przesuwają się zęby
wspomnianego tłoka podczas zamykania
zamka.

Załączony rysunek przedstawia dla
przykładu fornie wykonania niniejjSzego
wynalazku, który mógłby być również zre¬
alizowany i przy pomocy innych urządzeń
konstrukcyjnych. Rysunek ten przedstawia
w przekroju podłużnym środkową część
komory zamkowej, w której znajduje się
trzon zamkowy w chwili, kiedy dochodzi
do położenia zamknięcia.
Według rysunku urządzenie zabezpie¬

czające iglicę zawiera dwa zęby 1 i 2, two¬
rzące rodzaj grzebienia na głowicy iglicy
i leżące jeden za drugim w płaszczyźnie
osi lufy, oraz dwa zęby 4 i 5, umieszczone
w sposób podobny na głowicy tłoka 6, wy¬
pychanego w kierunku osi iglicy zapomo-
cą sprężyny 7. W zwykłem położeniu tło¬
ka 6 jego zęby wystają w ten sposób, że
zaczepiają o zęby iglicy 3, zatrzymując ją
podczas całego okresu czasu^ w którym
odbywa się posuwanie się naprzód trzonu
zamkowego 8. Trzon zamkowy 8 posiada
dwie równoległe do siebie płaszczyzny po¬
chyłe 9, (z których na rysunku przedsta¬
wiona jest tylko jedna), pomiędzy które¬
mi jest podłużny rowek, służący do prze¬
chodzenia zębów 4 i 5, a które przy ruchu
trzonu zamkowego naprzód stykają się z
płaszczyzną pochyłą 10, umieszczoną na
głowicy tłoka 6. Kiedy trzon zamkowy
dochodzi do końca swej drogi, pochyła
płaszczyzna 9 stopniowo naciska na po¬
chyłą płaszczyznę 10, ściska sprężynę 7 i
podnosi tłok 6, co powoduje podnoszenie

się zębów 4 i 5 do góry i odłączenie <się ich
od zębów 1 i 2 iglicy, która w ten sposób
jest zwolniona.

Zazwyczaj działanie zabezpiecza się
zapomocą pary zębów 1 i 4. Jeżeli jeden z
zębów bądź iglicy, bądź też tłoka złamie
się, wówczas drugi ząb zaczepia o jeden
z dwóch zębów odpowiednich. Podobnież
.rzecz się ma, jeżeli tłok dochodzi do swe¬
go położenia zabezpieczającego z pewnem
opóźnieniem. Wtedy zaczyna działać ząb
5, zaczepiając o ząb 1 lub o ząb 2. Jeżeli
chce się odciągnąć wstecz trzon zamkowy
naładowanej broni, to może się zdarzyć, że
kurek zostanie niechcący trącony lub po¬
pchnięty przed opuszczeniem się tłoka 6,
dostatecznem do zaczepienia zębów
pierwszej pary, wtedy druga para zębów
zaczepia się i uniemożliwia iglicy ruch na¬
przód.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie zabezpieczające iglicę w
broni palnej od przedwczesnego uderze¬
nia, znamienne tern, że posiada mały tłok
z dwoma zębami, umieszczonemi jeden za
drugim w płaszczyźnie osi lufy i mogące-
mi zaczepiać, jeden lub drugi, o dwa zęby,
umieszczone w sposób podobny na głowicy
iglicy, przyczem ten tłok posiada pochyłą
płaszczyznę, stykającą się z dwiema od¬
powiednio pochylonemi płaszczyznami na
trzonie zamkowym z rowkiem podłuż¬
nym pomiędzy niemi dla przejścia zębów
tłoka, przez co, przy zamykaniu zamka,
tłok podnosi się do góry, ściskając działa¬
jącą nań sprężynę i odłączając zęby tłoka
od zęhów iglicy.
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